
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
2.

5.
20

24
 1

3:
28

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Václav Novotný 

Název diplomové práce: Rodinný podnik v ČR 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Zdenek Brodský, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: odborný asistent, ÚPEM, FES, UPCE 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená diplomová práce s tématem Rodinný podnik v ČR je rozdělena do 6 kapitol, kde nejprve autor 
vymezuje základní pojmy, charakteristiku rodinného podnikání, nástroje pro zhodnocení podniku, a dále se 
pokouší zpracovat podnikatelský plán rodinného podniku. 
Práce rámcově naplnila deklarovaný cíl. Trpí však některými nedostatky, jako občasné překlepy (viz. již obsah 
kap. 4), střídání činného a trpného rodu atd. Osobně bych očekával zejména v kapitole číslo 5 jasně deklarované 
cíle (např.pomocí SMART), včetně návrhů rozpočtů respektive programů k jejich dosažení. 
I přes tyto výtky práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou D.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V rámci rozpravy by diplomant měl specifikovat cíle sledovaného rodinného podniku v dlouhém 
horizontu.  

2. Jak daný rodinný podnik ovlivní AI a zapracoval danou problematiku do svých úvah při zpracování 
Podnikatelského plánu? 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

V Pardubicích 22.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


